
quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 101

Prefeitura Municipal de Bonito
Portaria

 PORTARIA  No 007/2019 
  De 05 de junho de 2019 

“Cria Comissão Especial para levantamento 
de situação funcional de servidor e dá outras 
providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BONITO, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
Municipal

CONSIDERANDO o expediente encaminhado pelo Gestor do 
Fundo Municipal de Previdência, solicitando informações a respeito da 
situação cadastral da servidora ali referida.

RESOLVE:

Art. 1.o Criar Comissão Especial para fins de levantamento da 
situação cadastral e funcional da Sra. Kátia Valéria Souza Viana, nomeando 
para sua composição os seguintes servidores: 

- FERNANDA CEDRO DE SOUZA - Presidente 
- CIDI-NEI DA SILVA ARAÚJO   - Relator 
- REINILTON JESUS DE SOUZA   - Membro 

Art. 2.º A Comissão realizará levantamento completo perante o 
Setor de Pessoal, ouvirá outros servidores que tenham conhecimento dos 
fatos e/ou testemunhas apresentadas pela servidora interessada, e utilizará 
de outros meios e recursos necessários para a apuração do objeto da 
presente Portaria. 

Parágrafo único -  Para fins os fins previstos neste artigo, se 
necessário, serão realizadas audiências para coleta dos depoimentos 
referidos no caput. 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

135530B463AAE237981DD2554CD55674



quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 102

Prefeitura Municipal de Bonito

Art. 3.º A Comissão assegurará à servidora o 
acompanhamento de todos os atos, observando-se os princípios 
constitucionais do contraditório e da ampla defesa, com a utilização de 
todos os meios e recursos admitidos em direito.

Art. 4.º O prazo para conclusão do processo será de 60 dias, 
prorrogáveis por igual prazo. 

Art. 5.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Bonito-BA, 05 de junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal  

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

135530B463AAE237981DD2554CD55674



quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 103

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 113/2019 
   De 05 de Junho de 2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder ao servidor ADRIANO RODRIGUES DA SILVA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 30/01/2017 a 29/01/2018, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Junho 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05 de Junho de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

135530B463AAE237981DD2554CD55674



quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 104

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 114/2019 
   De 05 de Junho de 2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder a servidora GESSIARIA DE SOUZA SILVA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/04/2015 a 02/04/2016, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Junho 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05 de Junho de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

135530B463AAE237981DD2554CD55674



quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 105

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 115/2019 
   De 05 de Junho de 2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder a servidora ELIANA FERREIRA GOES férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 01/01/2018 a 31/12/2018, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Junho 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05 de Junho de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

135530B463AAE237981DD2554CD55674



quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 106

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 116/2019 
   De 05 de Junho de 2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder a servidora MARIA CELIA ALVES DE SOUZA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/06/2016 a 02/06/2017, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Junho 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05 de Junho de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

135530B463AAE237981DD2554CD55674



quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 107

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 117/2019 
   De 05 de Junho de 2019 

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei, Orgânica Municipal  

RESOLVE: 

   Art. 1.º Conceder ao servidor JUSIMARIO BARBOSA DE SOUZA férias 
regulamentares referente ao período aquisitivo de 03/04/2015 a 02/04/2016, conforme 
requerido pelo servidor, pelo período de 30 dias, a partir de 01 de Junho 2019. Nos termos 
do artigo 107 e seguintes da Lei Municipal nº 009/1994 (Estatuto dos Servidores Públicos 
de Bonito).

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga as 
disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05 de Junho de 2019

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito Municipal 

“Dispõe sobre a concessão de férias regulamentares de 
servidor que especifica.” 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

135530B463AAE237981DD2554CD55674



quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 108

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 118/2019 
De 05 de Junho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora ESTELITA DOS 
SANTOS LEMOS SOUZA, protocolado em 28/05/2019. 

   

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com 
início em 28 de Maio de 2019 e término em 25 de Agosto de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05 de Junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

135530B463AAE237981DD2554CD55674



quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 109

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No 119/2019 
De 05 de Junho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

         CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidora GENILSE
BARBOSA DE SOUZA, protocolado em 28/05/2019. 

   

RESOLVE:

Art. 1.o Conceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos termos 
do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores Públicos), com 
início em 28 de Maio de 2019 e término em 25 de Agosto de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05 de Junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

135530B463AAE237981DD2554CD55674



quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 110

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No120/2019
De 05 de Junho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidoraMERCIA LOPES 
ROCHA, protocolado em 04/06/2019. 

RESOLVE:

Art. 1.oConceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do Art.87, da Lei Municipal nº 210/2012 (Plano de Carreira dos 
Servidores do Magistério), com início em 05 de Junho de 2019 e término em 02 
de Setembro de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05 de Junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

135530B463AAE237981DD2554CD55674



quarta-feira, 5 de junho de 2019  |  Ano VII - Edição nº 01033 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 111

Prefeitura Municipal de Bonito

PORTARIA No121/2019
De 05 de Junho de 2019

O PREFEITO MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE BONITO, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei. 

CONSIDERANDO o pedido formulado pela servidoraANA LUCIA 
MADALENA COSTA, protocolado em 20/05/2019. 

RESOLVE:

Art. 1.oConceder Licença Prêmio pelo período de 03 meses, nos 
termos do artigo 130, da Lei Municipal nº 009/94 (Estatuto dos Servidores 
Públicos), com início em 20de Maio de 2019 e término em 17 de Agosto de 2019. 

Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 

Bonito-BA, 05 de Junho de 2019. 

REINAN CEDRO DE OLIVEIRA 
Prefeito 

Praça Benedito Mina, N° 629, Centro | 629 | Centro | Bonito-Ba

www.pmbonito.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

135530B463AAE237981DD2554CD55674


		2019-06-05T16:06:42-0300




